
МИНИСТЕРСТВО ПРОМЫШЛЕННОСТИ И ТОРГОВЛИ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО
ПО ТЕХНИЧЕСКОМУ РЕГУЛИРОВАНИЮ И МЕТРОЛОГИИ 

(Госстандарт)

П Р И К А З
5 июля 2018 г. № 1402

Москва

О Федеральной государственной информационной 
системе Федерального агентства по техническому 

регулированию и метрологии

В целях повышения эффективности организации работы с Федеральной 
государственной информационной системой Федерального агентства 
по техническому регулированию и метрологии (далее — ФГИС Госстандарта), 
а также идентификации модулей ФГИС Госстандарта, в том числе 
при формировании плана информатизации Федерального агентства 
по техническому регулированию и метрологии в Федеральной государственной 
информационной системе координации информатизации п р и к а з ы в а ю :

1. Установить, что ФГИС Госстандарта в части:
первой очереди ФГИС Госстандарта, разработанной в целях 

осуществления полномочий Госстандарта в сфере стандартизации, включая 
модуль «Программа национальной стандартизации», именуется
ФГИС «БЕГЕСТА»;

второй очереди ФГИС Госстандарта, разработанной в целях организации 
деятельности Госстандарта в сфере обеспечения единства измерений, 
именуется ФГИС «АГШИН»;

третьей очереди ФГИС Госстандарта, разработанной в целях 
осуществления полномочий Госстандарта в сфере управления, кадрами, 
имуществом, проектной и финансово-хозяйственной деятельности, именуется 
ФГИС «КОНТУР», которая включает модули:

«Управление проектами»;
«Программы развития»;
«Управление закупками»;
«Управление имуществом»;
«Управление клиентами»;
«Управление персоналом».

вологодское кружево купить

https://meganorm.ru/Index2/1/4293802/4293802586.htm


2

2. Заместителям Руководителя Госстандарта, помощнику 
и советнику Руководителя Госстандарта, а также начальникам структурных 
подразделений Госстандарта довести до сведения работников курируемых 
и возглавляемых подразделений информацию, указанную в пункте 1 
настоящего приказа.

3. Информационно-аналитическому управлению (Т.Я.Кожевникова) 
обеспечить размещение, указанной в пункте 1 настоящего приказа, информации 
на официальном сайте Госстандарта в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет».

4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя 
Руководителя Госстандарта Б.М.Потемкина.

Руководитель А.В. Абрамов

--------------------------------\
Подлинник электронного документа, подписанного ЭП, 

хранится в системе электронного документооборота 
Федеральное агентство по техническому регулированию и 

____________  метрологии.

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Сертификат: 00E1G36E671611E780O7E0071B1B1703D0 
Кому выдан: Абрамов Алексей Владимирович 
Действителен: с  23.08.2017 до 23.08.2018 

у  i

Приказ 1402

https://meganorm.ru/Index2/1/4293802/4293802586.htm

